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Drogie Siostry, drodzy Bracia, 
„(…) Syn Człowieczy nie przyszedł, aby Mu służono, 
lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wie-
lu” (Mk 10,45). To, usłyszane przed chwilą zdanie 
Chrystusa, można potraktować nie tylko jako stresz-
czenie całej dzisiejszej liturgii Słowa, ale w ogóle 
jako streszczenie Ewangelii. Chrystus przyszedł, aby 
służyć! Nie możemy też pominąć kontekstu, w któ-
rym padły te słowa. Oto Jan i Jakub próbują sobie 
„załatwićˮ pierwsze miejsca w Królestwie Bożym. 

Inni uczniowie jawnie się na to oburzają, pewnie 
dlatego, że sami chcieliby je dostać. A Chrystus cier-
pliwie tłumaczy: przyszedłem nie dla pierwszych 
miejsc, przyszedłem, aby służyć i „dać swoje życie 
jako okup za wielu”(Mk 10,45). 
Tłumaczy to także dzisiaj i nam. Tłumaczy to swoje-
mu Kościołowi, który powinien – jak słyszeliśmy 
w drugim czytaniu – trwać mocno w wyznawaniu 
wiary (por. Hbr 4,14) i przez to wyznawanie, tak sło-
wem, jak i stylem życia, ukazywać światu Chrystusa – 
Sługę. Nie uciekniemy dziś przed podwójnym pyta-
niem. Najpierw warto zapytać samego siebie: czy 
inni, patrząc na moje życie, mogą zobaczyć w nim 
odbicie Chrystusa-Sługi, czy raczej widzą tylko kogoś 
nieustannie zatroskanego o własną pozycję i własne 
sprawy, ciągle oburzonego na drugich, szczelnie 
zamkniętego w swoim mikroświecie? I dalej: co moż-
na zobaczyć, patrząc na życie naszych kościelnych 
wspólnot: Chrystusa pochylonego w służbie najsłab-
szym, czy zatroskanie o wizerunek instytucji, walkę 
o zwycięstwo takiej czy innej opcji duszpasterskiej, 
a nawet politycznej? 
Napięcia i spory między uczniami Chrystusa nie są 
niczym nowym, co dzisiejsza Ewangelia dobitnie 
ilustruje. Być może jednak obecnie są one jeszcze 
bardziej gorszące, bo przecież misja Chrystusa już się 

dopełniła. Otrzymaliśmy już Ducha Świętego. Jego 
tchnienie może nas doprowadzić do wspólnego 
rozpoznania woli Bożej. Jak Go słuchamy? Jak wyglą-
da w naszych wspólnotach rozmowa o tym, co dziś 
Duch Boży mówi do Kościoła? Na ile potrafimy od-
wrócić wzrok od własnych spraw i dostrzec drugich, 
z ich potrzebami i doświadczeniami? 
Nie powinniśmy uciekać od tych pytań, jeśli chcemy, 
by Kościół – od małych wspólnot wewnątrz parafii, 
poprzez same parafie i diecezje, aż po jego wymiar 

powszechny – podążał drogami wskazanymi przez 
Ducha Świętego. Nim zabierzemy się za jakiekolwiek 
reformy, potrzebny jest nam rachunek sumienia 
z tego, jak ze sobą rozmawiamy, jak nawzajem się 
słuchamy i jak rozeznajemy wolę Bożą? Nie tylko 
w sposób osobisty i indywidualny, ale także 
wspólnotowy.  
Tydzień temu papież Franciszek rozpoczął uroczyście 
XVI Zgromadzenie Ogólne Synodu Biskupów na te-
mat: „Ku Kościołowi synodalnemu:  komunia, 
uczestnictwo, misja”. Synod to narzędzie, którym 
Kościół posługuje się praktycznie od swoich począt-
ków. Apostołowie zbierali się razem, aby podejmo-
wać decyzje pod tchnieniem Bożego Ducha (por. Dz 
15,1-33). Potem przez wiele wieków następcy Aposto-
łów – biskupi –gromadzili się na synodach, by roze-
znawać, jaka jest wola Boża względem Kościoła. 
Przez wieki synody były podstawowym sposobem 
podejmowania kościelnych decyzji. 
Tym razem papież Franciszek pragnie, aby w syno-
dalnym doświadczeniu uczestniczyli nie tylko bisku-
pi. Do pójścia wspólną drogą rozeznania woli Bożej 
zaprasza wszystkich – bo wszyscy przez chrzest i 
bierzmowanie otrzymali Ducha Świętego, a w Eucha-

(Ciąg dalszy na stronie 3) 
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Wpatrujemy się w Jezusa i naśladujemy Go we wszystkim, inaczej 
bowiem nie możemy iść za Nim dokądkolwiek On idzie. Iść za Nim to 

zaprzeć się samego siebie, wziąć swój krzyż i iść Jego śladami. On nigdy 
nie szukał swego, nie szukał własnej chwały, ale uniżył samego siebie i 
był posłuszny aż do śmierci i to śmierci krzyżowej. Tak jak Jezus umiło-
wał wolę Ojca ponad wszystko, tak i my miłujemy Pana bardziej niż 
wszystkich, a nawet więcej niż własne życie. Nie jest uczeń nad Mistrza, 
ale ma być jak jego Mistrz. Jesteśmy posłuszni Jezusowi we wszystkim, 
bo On jest naszym jedynym Mistrzem i jedynym Panem.                                                                         

Marek Ristau  

Mdr 7,7-11  Mądrość to 
skarb najcenniejszy 

Hbr 4,12-13 Skuteczność 
słowa Bożego 

Mk 10,17-30 Rada dobro-
wolnego ubóstwa 

Słowo na Niedzielę  
ROK LITURGICZNY B/I 

NR 42 (517) 17.X.2021 

Nie jest to Królestwo Boże, jakie zna-
my z Objawienia: Królestwo, którego 
nie można odłączać ani od Chrystusa, 
ani od Kościoła. 
Jak już powiedziano, Chrystus nie 
tylko głosił Królestwo, ale w Nim samo 
Królestwo uobecniło się i wypełniło. I 

to nie tylko przez Jego słowa i Jego dzieła: „Przede 
wszystkim Królestwo ujawnia się w samej osobie 
Chrystusa, Syna Bożego i Syna Człowieczego, który 
przyszedł, «aby służyć i oddać dusze swoją na okup 
za wielu» (Mk 10, 45)”. Królestwo Boże nie jest koncepcją, 
doktryną, programem, które można dowolnie opraco-
wywać, ale jest przede wszystkim osobą, która ma 
oblicze i imię Jezusa z Nazaretu, będącego obrazem 
Boga niewidzialnego. Jeśli odrywa się Królestwo od 
Jezusa, nie ma już Królestwa Bożego przez Niego 
objawionego i dochodzi do wypaczenia zarówno sen-
su Królestwa, któremu zagraża przekształcenie się w 
cel czysto ludzki czy ideologiczny, jak i tożsamości 
Chrystusa, który nie jawi się już jako Pan, któremu 
wszystko ma być poddane (por. 1 Kor 15,27). Tak samo nie 
można odłączać Królestwa od Kościoła. Niewątpliwie 
Kościół nie jest celem samym w sobie, będąc przypo-
rządkowany Królestwu Bożemu, którego jest zaląż-

kiem, znakiem i narzędziem. Jednakże, odróżniając 
się od Chrystusa i od Królestwa, Kościół jest nieroze-
rwalnie z nimi złączony. Chrystus obdarzył Kościół, 
swe ciało, pełnią dóbr i środków zbawienia; Duch 
Święty mieszka w nim, ożywia go swymi darami 
i charyzmatami, uświęca go, prowadzi i stale odnawia. 
Stąd szczególna i jedyna w swoim rodzaju relacja, 
która nie wykluczając wprawdzie działania Chrystusa i 
Ducha poza widzialnymi granicami Kościoła, nadaje 
mu rolę specyficzną i konieczną. Stąd także szczegól-
na więź Kościoła z Królestwem Bożym i Chrystusowym, 
gdyż Kościół „otrzymuje posłannictwo głoszenia 
i krzewienia Królestwa (...) wśród wszystkich narodów”. 
Rzeczywistość Królestwa rozumie się w takim właśnie 
całościowym ujęciu. Niewątpliwie wymaga ono roz-
woju dóbr ludzkich i wartości, które słusznie nazwać 
można „ewangelicznymi”, ponieważ są związane 
z Dobrą Nowiną. Jednakże popieranie ich, co również 
jest zadaniem Kościoła, nie może być odrywane ani 
przeciwstawiane innym jego zasadniczym zadaniom, 
takim jak głoszenie Chrystusa i Jego Ewangelii, za-
kładanie i rozwijanie wspólnot, które urzeczywistniają 
pomiędzy ludźmi żywy obraz Królestwa.  

Redemptoris Missio, 18-19 

  Z nauczania  św.  Jana Pawła I I  
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9:00 - +Janusz Domysławski 
9:00 - +Teresa Jeromin 
12:00 - +Grażyna Kimszal (g.26) 
12:00 - +Franciszek Żynda 31 r. śm., Apolonia 

i Stanisław Żynda 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Katarzyny, Jana, 

Pauliny, Pawła, Franciszka, Jana 

7:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Łukasza 
17:45 - Koronka do Ducha Św. i Różaniec 
18:30 - +Grażyna Kimszal (g.27)  
18:30 - +Melania Omilianowicz (od DNNUJ)  

7:30 - +Sławomir Krajewski 
18:00 - Różaniec  
18:30 - +Grażyna Kimszal (g.28) 
18:30 - +Wacław Wasilewski 25 r. śm., 

+r. Wasilewskich 

7:30 - + Grażyna Kimszal (g.29) 
18:00 - Różaniec 
18:30 - +Irena Bobrowska (imieninowa) 
18:30 - +Anastazja Jakubowska 3 mc po śm. (od Ma-

rianny i Henryka Krejpcio) 

7:30 - za Jubilatów Zofii i Norberta Nowackich o 
Boże bł. dla nich i całej rodziny  
7:30 - + Władysław Andruszkiewicz 25 r. śm., Jan 
Jadwiga, Stanisław 
17:45 - Nowenna i Różaniec 
18:30 - + Grażyna Kimszal (g.30) 
18:30 - + Mieczysław Hanc 9 mc po śm.  
18:30 - +Anna Jabłońska 30 dz. po pogrzebie 

7:30 - o darowanie win, ulgę w cierpieniu, spełnie-
nie woli Bożej dla Edwarda  
7:30 - +Jan Ołów 6 mc po śm., Leokadia Ołów 
18:00 - Różaniec 

18:30 -+Helena Nowel 8 mc po śm. +Ireneusz 
18:30 - w int. Róży Róż im. JPII o Boże bł  

7:30 - o Boże bł. opiekę Maryi dla Gabrieli i Tadeusza 
w kol. rocz. ślubu  

7:30 - w 30 ur. Moniki o Boże bł. i mądrość 
w wyborach życiowych 

18:00 - Różaniec 
18:30 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla Joanny 

Wichrań z ok. ur. 
18:30 - +Jakub Giejsztorewicz 11 mc po śm. 

9:00 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi i św. Józefa 
dla Joanny Wichrań z ok. ur. 

9:00 - +Tadeusz Jakubowski, +r. Jakubowskich 
12:00 - o zdrowie, Boże bł. opiekę Maryi dla Ireny i 

Jana Kruszyłowicz z ok. 50 r. ślubu 
12:00 - +Wanda i Jan Warakomscy 
15:00 - za parafian 
Maćkowa Ruda:  
10:30 - +Janina i Stefan Milewski  

Odszedł do wieczności:  
 +Józef Aneszko  

 Zmarłych polecamy Miłosierdziu  
Bożemu a Rodzinie i bliskim  

składamy wyrazy współczucia.  
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  OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

1. Witamy wszystkich Parafian i Gości życząc błogo-
sławieństwa Bożego i opieki Matki Bożej. Zapraszamy 
do modlitwy różańcowej (godz. 18:00 w dni powszednie 
a w niedzielę po mszy św. o godz. 9:00) z prowadze-
niem przez poszczególne grupy i miejscowości. Dzisiaj 
wprowadzenie relikwii św. Zygmunta Szczęsnego-
Felińskiego. Dziękujemy Siostrom Franciszkankom za 
obecność i Słowo Boże. Za tydzień wprowadzenie 
relikwii św. Tereski od Dzieciątka Jezus. 
2. W tym tygodniu: wtorek Dzień Pamięci Duchownych 
Niezłomnych. W niedzielę o godz. 11:00 spotkanie mło-
dzieży do bierzmowania, a o godz. 11:45 młodzież na-
szej szkoły przedstawi montaż słowno-muzyczny o 
św. Janie Pawle II. Spotkanie Rady Parafialnej 25.X po 
mszy wieczornej. 
3. Możemy już składać kartki na wypominki za na-
szych zmarłych (na ołtarzu Bożego Narodzenia), któ-
rych będziemy polecać w modlitwie różańcowej (od 
2.XI). Prosimy o wyraźne wypisywanie i podanie miej-
scowości. Sprzątanie cmentarza zaplanowane jest na 
26.X, prosimy mieszkańców Żubrówki Starej i Nowej. 
4. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary składane 
na cele remontowe. Od ofiarodawców, których poleca-
my w nowennie do Matki Bożej, wpłynęło 870 zł. Za 
tydzień ofiary do puszek na Papieskie Dzieła Misyjne. 

5. Zapraszamy do codziennej Adoracja Najświętszego 
Sakramentu. Zachęcamy do zapoznania się z listem o 
Synodzie na temat: „Ku Kościołowi synodalnemu: ko-
munia, uczestnictwo, misja”, który stawia nam nastę-
pujące fundamentalne pytanie: Kościół synodalny, 
głosząc Ewangelię, „podąża razem”. Jak owo 
„podążanie razem” realizuje się dzisiaj w Kościele 
lokalnym? Do podjęcia jakich kroków zaprasza nas 
Duch Święty, abyśmy wzrastali w naszym „podążaniu 
razem”? (DP, 26). 
6. Plan różańca: 17. Domowy Kościół; 18. DNNUJ; 
19. Koło Róż. św. Rity; 20. Żubrówka Stara i Nowa; 
21. Leszczewo; 22. Koło Róż. św. JPII; 23. Cimochowi-
zna; 24. Akcja Katolicka; 25. Matki i kobiety; 26. Ojcowie 
i Mężczyźni; 27. Piertanie i Królówek; 28. Koło Róż. Św. 
Michała; 29. Czerwony Folwark; 30. Jasnogórska Ro-
dzina Różańcowa; 31. Dzieci od I Komunii. 
7. Zaopatrzmy się i czytajmy prasę katolicką: tygodnik 
NIEDZIELA, IDZIEMY, miesięcznik: MARTYRIA (3zł), RÓ-
ŻANIEC, TAK RODZINIE, MIŁUJCIE SIĘ, ANIOŁ STRÓŻ dla 
dzieci i prasa misyjna. Jest do nabycia książka: Modli-
tewnik teściowych (20zł); Czyściec i pomoc duszom 
czyśćcowym (5zł). Kalendarz ścienny z Wigier na przy-
szły rok (5zł). Kalendarz Rolników na 2022 rok (23zł). 
 

rystii karmią się jednym Ciałem Żyjącego Pana. W 
ten sposób budują Mistyczne Ciało Chrystusa, czyli 
Kościół, za który są współodpowiedzialni. Samo 
słowo „synod” oznacza podążanie wspólną drogą. 
Synodalne prace potrwają dwa lata. Najpierw będzie 
miała miejsce faza diecezjalna, w przyszłym roku 
kontynentalna, a wreszcie w 2023 – powszechna. 
Jednak papież Franciszek chce, aby styl wspólnoto-
wego rozeznawania stał się stałą praktyką Kościoła. 
W czasie synodu mamy przyjrzeć się temu, w jaki 
sposób razem, duchowni i świeccy, budujemy 
wspólnotę Kościoła, począwszy od najmniejszej 
parafii. Czy i jak w Kościele ze sobą rozmawiamy? Jak 
często spotykamy się, by wspólnie szukać woli Bo-

żej, a gdy już do takiego spotkania dojdzie, to na ile 
potrafimy cierpliwie słuchać siebie nawzajem, sza-
nując zdanie drugiego? Ile jest w nas odwagi, żeby 
wypowiadać to, co w sercu rozpoznajemy jako moż-
liwy głos Ducha Świętego? Czy nasze wspólnoty dają 
nam poczucie bezpieczeństwa, gdy próbujemy wy-
powiedzieć sprawy trudne? Papież proponuje, żeby-
śmy się nad tym zastanowili na różnych poziomach 
organizacji Kościoła, zarówno w nieformalnym gre-
miach, jak i w ruchach, stowarzyszeniach, parafiach i 
diecezjach. I jeszcze jedno pytanie, które Ojciec 
Święty podkreśla szczególnie: czy z naszej rozmowy 
o Kościele nie wykluczamy tych, których głos łatwo 
zignorować, bo są z jakiegoś powodu słabsi, zmargi-
nalizowani i mniej obecni w „głównym nurcie” życia 
Kościoła? […] 

(cały List na stronie: parafia.wigry.pro) 
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